
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 254 DEL 23/03/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  ADEMPIMENTI  ATTUATIVI  PER  L'ANNO  2017  SULLA  DISCIPLINA 
DELLA RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI.

IL DIRIGENTE

Premesso che la  legge regionale 19 agosto 1996, n.  23,  nel  disciplinare la raccolta e la 
commercializzazione dei funghi epigei freschi e conservati,  prevede che costituisca titolo per la 
raccolta  dei  funghi  epigei  la  ricevuta  del  versamento  di  un  apposito  contributo,  stabilito  dalla 
Provincia per il territorio che non ricade nell’ambito delle Comunità Montane; 

Considerato che che la stessa legge prevede che la Provincia, oltre a determinare su base 
annua le giornate nelle quali sia consentita la raccolta, possa esentare dal versamento del contributo 
i residenti nei rispettivi ambiti territoriali, nonché, anche se non residenti, i  soggetti portatori di 
handicap così come individuati dalla legge 5 febbraio 1992, n. 104 "Legge−quadro per l'assistenza, 
l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate"; 

Richiamato il Decreto n. 24 del 15 marzo 2017, con il quale, così come previsto dalla L.R. 
23/96, il Presidente della Provincia ha determinato per l’anno in corso le disposizioni attuative di 
competenza provinciale, confermando le disposizioni approvate per l'anno 2016, compreso il costo 
del  permesso  stagionale  e  i  soggetti  esentati  dal  pagamento  del  contributo,  dando  mandato  al 
dirigente competente di provvedere, con proprio atto, all'accertamento di entrata; 

Atteso che dall'andamento della media delle entrate registrate negli anni scorsi è prevedibile 
per  l'anno  2017  un'entrata  complessiva  di  €  150,00,  anche  se  va  precisato  che  il  numero 
complessivo dei permessi pagati varia a seconda dell'andamento stagionale;

Ritenuto necessario pertanto provvedere all'accertamento delle somme da introitare a titolo 
di contributo per il permesso alla raccolta dei funghi, previsto nell'importo complessivo di € 150,00, 
al titolo 3 “Entrate extratributarie”, tipologia 0100 “Vendita di beni e servizi e proventi derivanti 
dalla gestione dei beni”, articolo 0083 “Entrate dei servizi della caccia” del bilancio per l’esercizio 
2017;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

copia informatica per consultazione



Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile ai sensi 
dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di dare atto che con Decreto del Presidente della Provincia n. 24 del 15 marzo 2017 sono 
state determinati l’importo del contributo dovuto per il permesso alla raccolta dei funghi 
epigei per l’anno 2017, nel territorio di competenza della Provincia di Vicenza, e i soggetti 
esentati dal contributo;

2. di accertare in € 150,00, la somma da introitare, a titolo di contributo per il permesso alla 
raccolta dei funghi epigei, al titolo 3 “Entrate extratributarie”, tipologia 0100 “Vendita di 
beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni”, articolo 0083 “Entrate dei servizi 
della caccia” del bilancio per l’esercizio 2017,

3. di approvare il seguente cronoprogramma sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'accertamento Anno di introito delle somme

1° - 2017 - €  150,00 1° - 2017 - €  150,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €  150,00 Totale €  150,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/03/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Francesco Zanotto 

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 254 DEL 23/03/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 306 / 2017

OGGETTO:  ADEMPIMENTI  ATTUATIVI  PER  L'ANNO  2017  SULLA  DISCIPLINA 
DELLA RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/03/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 254 del 23/03/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

Proposta N° 306 / 2017

OGGETTO:  ADEMPIMENTI  ATTUATIVI  PER  L'ANNO  2017  SULLA  DISCIPLINA 
DELLA RACCOLTA E COMMERCIALIZZAZIONE DI FUNGHI EPIGEI SPONTANEI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 770 del 2017

Vicenza, 24/03/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


